24/05/2023, 12:04 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpe.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2157944&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

OFICIO CIRCULAR Nº 14/2023 - PROGRAD (11.13)
(Código: 202386099)

Nº do Protocolo: 23076.047052/2023-63
Recife-PE, 24 de Maio de 2023.

Ao grupo: CHEFES DE DEPARTAMENTO, COORDENADORES DE CURSO, DIRETORIAS DOS CENTROS.

Título: Informações sobre Matrícula e Ajustes de Matrícula - 2023.1

Assunto: 991 - GESTAO DE COMUNICACOES EVENTUAIS (COMUNICADOS, INFORMES)

Prezadas Coordenações de curso,

Informamos que, para todos os campi da UFPE, devido à instabilidade do sistema:

-  A  Matrícula irá ocorrer até às 23h59 do dia 25/05, impreterivelmente. Recomendamos
que os/as discentes realizem a matrícula o mais breve possível, para evitar imprevistos;

-  Os ajustes de Matrícula pelas coordenações será habilitado a partir das 0h de 26/05 até
às 23h59 do dia 27/05;

-  O processamento das matrículas e o período de modificação/ rematrícula cumprirão as
datas previstas no calendário acadêmico em vigor.

Para maiores informações, entrar em contato com a Coordenação do Controle
Acadêmico/DGA.

                                                              Atenciosamente,

(Autenticado em 24/05/2023 12:01)
ROSEANE PATRICIA DE SOUZA E SILVA

DIRETOR - TITULAR
DEC (11.45.04)

Matrícula: 2376233

(Autenticado em 24/05/2023 11:53)
KATIA SILVA CUNHA

DIRETOR - TITULAR
NFD-CAA (12.33.03)
Matrícula: 1836356

(Autenticado em 24/05/2023 11:53)
MAGNA DO CARMO SILVA
PRO-REITOR(A) - TITULAR

DPSIE (11.45.05)
Matrícula: 1747488

24/05/2023, 12:04 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpe.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2157944&sr=true 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sipac.ufpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 14, ano: 2023, tipo:

OFICIO CIRCULAR, data de emissão: 24/05/2023 e o código de verificação: cb9d82442b

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf